Libri tertii de Terciu metr terci

¶ **I**ta sorte vocat te deus hanc tu
Contentus agas. nec hianti
Teles animo noua vota.
TQue sunt aliena relinque
Tractent quibus est data cura
Non te nocuus preme gratis
Sis sufficiens tibi quo
Nec te coquat alterius sors
Th. se retinet status omnis
Quicqz misere graue durum
Quod scire status nequit alter
Experta feres leuiore
Nota qz magis ope fisis
Febrem patiens modo dextrum
Mutat latus huc modo leuū
Nunc ventre cubat mō dorso
Hinc pace caret. quia secum
Fert intro malum suus omnis
Idcirco locus grauis angit
Se corrigat et parit intra
Pacem sibi det qz quietem
Qua non aliter potestur
Statum referas domino cor
Qui dona dedit sat abunde
Itearis eis sine culpa.
Sic proderis omnibus apte

Prosa quarta tertii

Monachus

¶ **I**ta ratione sicut o volucer
ut solitari' omib' pficiat?
Volucer **N**imiz bñ viue
do. An ignoras qz omne peccatum
offendit nedū deū sed omnē impe
rio suo subditā creaturā? q idcirco

cōsolatione theologie

armaē et pugnat oīra insensatos.
Nocet pterea nedū peccati sed toti
hōlm omunitati que est velut vnuz
corp' tanqz acies ordinata cui' nō
pt sine lesua debilitatione quātula
cūqz pars vel mortificari vel eripi
qualit̄ sit ex pccō cuīscūqz. **H**inc
ppende virtutē vni' multo magis
omib' pficere. vñ lumpit ortū psal
miste verbū. **P**articeps ego sū oīm
timentiū te et custodientū mādata
tua. **N**is insup scire quantū segre
gar' et orans sit utilis. moy sen ora
tē in mōte dū pugnaret israel inspi
rito. **D**enqz qz nesciat vicia effica
ci' orōne qz porōne vinci! **S**olita
rius vero liberi' orat qz occupat'.
Tolle orōes timentiū deū. qd pde
rit obsecro labor fatigantiū se. vel
predicādo vel monēdo vel corrige
do. qn̄ medicos etiā monet sapiēs
orare vt opa dirigat sua de'. **D**en
set ergo solitari' quātū. pt corrige
delinquētes absens et tacens si bñ
vixerit et orauerit. talic em et nō ali
ter sibi datū est tollere scandala ab
eccia si crebro ingemuerit iuxta visi
onē ezechielis de habētibus signū
than in frontib' suis **D**en set qntuz
difficlatis habz exterior correctō.
quantum sollicite turbationis. puto
gaudebit eligere partē marie sedē
tis. non marche ministrant. deseret
querelā ouerse ad marthā qz nō so
licitū. nō turbatū erga plurima reli
querit eu Ibs. **I**aqz si corp' xpriū
et vnicū vir aliqz sufficit obediens
reddere suo spiritui quotidianis

Prosa III

inrepationib^z continet mones illud
et castigans quid censendū putas
de tot corporib^z tot capitib^z tot spi-
ritib^z alienis nec diunctis? Sperat
aliq^s se correcturū hos et illos ver-
bo suo. dicit sibi primit^z. se q^s corri-
gat si valet. et dū non poterit humi-
li^s sapiat. Nec si recogitauerit acr-
ter secū solitari^s gratias aget deo
q^s nō imposuit hōies super caput
suū. miserebis q^s cōstitutis in publi-
ca p̄tate. nō indignabil^s. non emula-
bit. Attēdet quid dñs ad Job dixe-
rit. Si habes brachiu^s sicut deus. et
si voce simili sonas. disperge super/
bos in furore tuo et respiciēs oēm
arrogantē humilia. vbi docz apte
opus hoc solius dei esse. Hinc per
psalmistā iubet Neq^s zelaueris fa-
cientes iniquitatē Quia nec imitan-
di sunt tales nec spreto diuinit^s insti-
tuto ordine corripiedi Queris exer-
cere zelū otra pccores. queris eos
de terra perdere dabo tibi antido-
tū sine verboꝝ strepitū. sine virga.
sine carcere. sine flagellis aut vul-
nere. sine tuo periculo. Bene viue
tibi et p alīs orans. ipos tolera q
geme. nihil aliud tibi accessū est. Sz
inde gaudeas. qm alleuiat^s graui
fasce. cur alienē misceberis rīxē. cur
alienū iudicabis seruū. cur talento
vīs vti in nō tibi accessos v̄lus qd
palam est abuti? Memineris illius q
pecunias alīs partiendas recipere
noluit cauens sibi tam ab inani glo-
ria q^s a periculo distributōis vt fit
inique ab ingratitudine et remur/

XXX

muratione recipientis et nō recipie-
tiū ab sui och^s deniq^s detimento
Monach^z Guades salubriter pa-
tientiā in zeli moderatione suscipiē
dā vnde osurgit solatoria. quies
multa. presertim his q^s susceptū nō
ligat officiū. Nodēs vellem aliqua
super eadez patientie virtute. Et in
p̄mis cur dictū est. patiētia aut op^s
pfectum habet. Holucer. Scis
pfectionē hominis in dei dilectionē
sup omnia et ppter se ostitui. Ideo
finis legis dilectio Porro q^s nesci-
at veram dilectionē nō in pspēris
h aduersis inspici. Aduersitas nem-
pe sola pbatrix est si quis in pspēri-
tate ver^s amator sit. Menit ad te de/
us cū auro et argento. cū sanitate
cū honorificentia. cū quiete a tem-
ptationibus intus et foris. recipis
eū. laudas. ḡras agis. dubiū mihi
est si munera dei non deum diligis
Itaq^s qui deū vel amat vel in eo
sperat pro modo temporali tolle
modo desperabit et oderit. venit
deus in comitatib^z his omnibus.
sed cū pauperie. egritudine. tribula-
tione. si p̄tas in amore. si in grāru
actione modo opus amicicie pfe-
ctū ostendis ad deū qn nec dolore
nec inopia pressus discedis ab cius
amore. Neq^s em dolere vicium est.
sed ppter dolorē nihil viciōsū omitt-
ere laus est egregia. Sunt apud
phiaz vere splendide q^s suasiones
ad patientiā. hec vult animū redde
re sui opotem liberū q^s. vicia repro-
bat. laudat q^s virtutes. ostendit om̄e

D 8

Libri tertii de

peccati facienti penam esse. omnis autem virtus magnus sui premium est. **N**odis malos esse impotentes nec ad ipsi scire cupiunt. **H**oni vero desideriorum suorum quibus appetunt summa bonum copotes sunt. **N**on participatio diuinitatis dicitur sicut Docet rursus fortunaz omnem bonam esse. et quod sepe plus aduersa quam prospera procedit. **N**enique nulla potest in istis inferioribus mutabilibus et caducis bonis atque fortuitis influenti vel hauriri felicitas quam suffici entia quam potentia que reuerentia celebritate letitia stabiliter veras docet. **S**peciosa quidem sunt ista ait beatitudini ad phiaz enim cum audiunt oblectant. sed miseris malorum altior sensus est. **O**stendenda fuit per theologiā altior felicitas. quam petet. et infelicitas extremo pessima quam refugere deberemus. in cuius respectu potest morte non esse timenda astrarueret. **N**olite timere ait eos quod corporis occidunt. sed eum quod potest aphas et corporis mittere in gehenna ignis. **C**um esset triplex sit malorum pena. quodam tracta. quodam inficta. quodam promissa. **P**rima plurimi nihil pendunt nec aduertunt quam phasia tamen recte probat magnam esse. quod prout anima magno virtutis bono tollens ab eo modum spem et ordinem. **I**nficta pena quod sensu doloris infert plorantes mescit et fugiet. **T**ertiā ut prima non attendunt peccatores dum in penam horum peccatorum permitiunt iusto dei iudicio ad alia et alia crebro labi. **T**heologia vero christianoꝝ probie doctrinas si recte si vere sunt si salutares appro-

consolatione theologie

bat recte eis iure suo et catholica reddens si tenebrosiores sunt illuminati. **S**i noxijs erroribus mixta sunt separata preciosum a vili. illud retinens aliud exterminans. quoniam nihil inquantum nihil sordidum. nihil fallit vel non secundum secum intrat. non habet in consideratione sola mutabilitatis regem infra habentem in variabilitate sortis humane. **I**n imperfectione fallaci eorum et omnium que mundus inferior ostentat. quae sunt divitiae. opes. dignitates. regna. gloria. voluptates. quae frequenter recidunt in contraria. **E**rigit se festim altius respiciens veram beatitudinis formam non simulacrum quoddam vel idolum beatitudinis quale stoyci ponere vili sunt in honesto quod sui ipsius premium est. per cuius observationem mors voluntaria etiam propria manu (sicut egit Cato) sum eos queri potest quam esse viam brevem et expeditam sed mendaciter dix erunt ad libertatem. **S**ileo de portinis voluptatibus epicuri. **F**ed neque prius boni sola contemplatio qualiter locutus est. **A**ristoteles beatitudo dicit potest. sublimior et eterna dat theologia. **I**n cuius aspectu monstrat momentaneum et breve hoc tribulationis. supermodum immensum glorie pondus operatur in nobis. contemplatibus non ea que videtur sed quod non videtur. **O**stendit ex aduerso miseriā inestimabilem fine caritatem qualiter nullus philosophantur comprehendere visus est. **Q**uid autem gravitatis habere censemur penam temporalis quantum libet eterne vite et morti collata minime certe quam id leuis virge ad sup-

Prosa III

plicū capitale vitandi et regnū cō sequendū. **E**cce pponat vtrūq; pu erulo qrat qo eligere duob; morte pati vel virgam. nō dubiū qn vgā. **O**rabit etiā flens si negef ei. timēs et horrēs ppositū sibi e diuerso vel suspendiū vel incendiū. **H**inc pueros dū flagellant et clamāt ridere solem' tenentes puto illā sapientis sententiā. virga eū cedis et aiaz ei' ab inferno libeabis. **N**os vō grā diu sculi pueri gemim' excandescim' murmuram' ad modicū dei flagellū. **I**llud qz p impatientiā rumpim' vt possum'. qī nō ab inferno similē liberare nos qrat pater n̄ de'. **T**ribularis qd putas tibi theologia suasura sit? **S**erui deo. sanctos qz suos & sanctas honora. pspaberis in seculo delicjs diuitijs. pace gloria frueris ad votū. **S**ic videlicet docebit sapiens. **F**ili accedens ad seruiturē dei prepara aiaz tuaz ad temptationē. **S**ic aplus Om̄es qui pie volūt viuere in xp̄o psecutionē patient. **S**ic xps dicens. In me pē. in mūdo pressuraz habebit. **S**ic sancti sancteqz officies exemplo monstrarūt. **E**xpectādū ita est. preparā d' anim' ad tribulatōneqz q nobis. vt iqz talis fiet qlis anim' erit vten tis. demerūm' millesies mortē & inferni mortē. eruet nos si volum' tribulatio. **S**i nolum' puniet nos bis in id ipm. Itaqz om̄ino impossibile est nō flagellari. vel hic ad penitentiā. vel in futuro ad exterminationē. **R**espiciam' sp ad dūm flagellantē.